
 

  

 

Den 14. marts 2007 

 
 

Åbent samråd om Folketinget, mellemstatsligt samarbejde og konven-
tioner 

Retsudvalget har kaldt udenrigsminister Per Stig Møller og justitsminister Lene Esper-

sen i samråd om inddragelse af Folketinget i forbindelse med det mellemstatslige sam-

arbejde og i forhold til konventioner. Samrådet er åbent for alle og finder sted onsdag 

den 21. marts 2007 i vær. S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 15.00. 

 

Udvalget har bedt ministrene redegøre for regeringens overvejelser om at inddrage Fol-

ketinget tidligere i forbindelse med det mellemstatslige samarbejde og i forhold til 

konventioner. Samrådet afholdes som led i Retsudvalgets behandling af lovforslag nr. 

L 72 om gennemførelse af konventionen om nordisk arrestordre. Retsudvalget har invi-

teret Udvalget for Forretningsordenen til at deltage i det åbne samråd. 

 

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Retsudvalget Elisabeth Arnold 

(RV). 

 

Hele samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Retsudvalget, L 72, 

samrådsspørgsmål A. Der henvises endvidere til L 72, svar på spm. 2 og L 72 - bilag 7. 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 

er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man 

ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 

eller via mail ftsidb@ft.dk senest tirsdag den 20. marts kl. 12.00. For gæster, der kom-

mer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgan-

gen. 

 

Det er tilladt at optage lyd, hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og 

uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplys-

ning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgsformand Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13 

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28 
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